中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：如正、副本

	發文日期：中華民國111年2月14日

發文字號：（111）汽貨國華字第047號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：有關貴會111年1月7日111北市貨運國山字第第111006號函提請向相關單位建議(小貨車)汰舊換新，可比照大貨車補助案，經本會第11屆第9次理監事聯席會議討論通過，並向行政院環境保護署提出後，頃奉該署回應如說明，敬請 查照。

	說明：

	一、依據行政院環境保護署111年2月11日環署空字第1110021933號函辦理(影本後附供參)。
二、行政院環境保護署上函說明略以「依據空氣污染排放清冊之移動污染源中排放污染物PM2.5與NOX占比以一至三期之老舊柴油大貨車與大客車為主，占比各為58%與7I%，而柴油小貨車僅占18%與6%;另若以二期營業大貨車汰舊換新為六期營業大貨車，可減少排放污染物PM2.5與NOx分別為61.7與1,086.5公斤/輛;而二期營業小貨車汰舊換新為六期營業小貨車，可減少排放污染物PM2.5與NOx分別為17.9與53.6公斤/輛，差此，大型柴油車汰舊換新污染減量約為小型柴油車之3.4至20.3倍」、「綜上，本署現階段考量移動污染源占比及污染減量效益，在預算有限下，優先推動一至三期大型柴油車汰舊換新補助方案，加速改善大型柴油車污染排放」。

	正本：台北市汽車貨運商業同業公會

	副本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	理事長
	[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]a8/ % 2 Ai4a

ti‘

%%d%

ITHRBIRMAAEE &

A a0 10042 £ ¥ EE P £ &3

B AN RER
£ 3% 1 (02)2311-7722#6307

& F## © chacan.chu@epa.gov.tw
106

L H{E £ 3416235230

%X PEREALFEFLERE L~ LEABS S
Hxa#: YERER IIF2A118

B FHE BEE FE 1110021933 38

iy RaAs
FERBEFRFRFEHR
Fit 4

EECAMBORRATHNES PR EREBRNTILR RS

REETFTUHBHE > AR FER -

3,88 -

—~HZEFIIF1A288 (111) ARBEEFF0ISHKR

I RBERS RBB A A ST LR P HRT R HPM,
BNOy bt — 2= 2ELBREEHKRERA
¥ L& AS8%HTIY MmN EFEME L8R
6% ; AEUR P ERRERERNANHEEXRE

B TRV HERK T R 4PM, (B NOy 5 B B61.7821

,086.5

NlER S Mo BB E IR RERERNANBEEINER
B TRV HER T EHPM, s EBNOyx % A 17.98253.6
Frith » 23 RAL BB REBRNSTLEREYE A E

h B2 34220345 -

i

B AEZRBREFERG ST LRLLERFTEREXR

3 ATEEART BABG —Z=HAANEBHERE

WM T F > R ERB LG T RHR -

S O ERBED
STRRE 1 PG S N S 3 ETE

[image: image3.jpg]EA PERBAZHENERAE LG LEBS
ElE S

F2R 0 #27
ITERPRIBIE IR EEF X AR